
Information om placeringsobjektets hållbarhet 

Placeringsportföljerna Omfattande Måttlig / Omfattande 
Jämvikt / Omfattande Modig

Placeringportföljer Omfattande Måttlig, Omfattande Jämvikt och 
Omfattande Modig främjar enligt artikel 8 miljörelaterade och sociala 
egenskaper. Kategoriseringen av placeringsobjekten baserar sig på EU:s 
SFDR-förordning (EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade upplys-
ningar som ska lämnas inom den finansiella tjänstesektorn 2019/2088, 
Sustainable Finance Disclosure Regulation, SFDR).

Placeringportföljer Omfattande Måttlig, 
Omfattande Jämvikt och Omfattande Modig 
främjar miljörelaterade och sociala egenska-
per genom att i huvudsak placera i finan-
siella produkter, i kollektivinvesteringsstruk-
turer utanför SFDR:s tillämpningsområde 
eller i andra placeringsobjekt som på nedan 
nämnda sätt, vid sidan av sina övriga egen-
skaper, främjar miljörelaterade och sociala 
egenskaper (sk. ljusgröna) eller göra hållbara 
placeringar (sk. mörkgröna). 

Den förverkligade andelen av placeringar 
som främjar hållbarhetsegenskaper beror 
bland annat på placeringsportföljens allo-
kering vid rapporteringstidpunkten. 

Målet för placeringsportföljen är inte att göra 
ett visst minimiantal hållbara placeringar 
enligt SFDR. Placeringsportföljen har inget 

allmänt jämförelseindex eller ett jämförelsein-
dex som hänför sig till förverkligandet av mil-
jörelaterade och sociala egenskaper. 

Vid placeringsportföljens val av placerings-
objekt beaktas inte huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling. Kapi-
talförvaltarna av placeringsobjekten beak-
tar i en del placeringar, i enlighet med sina 
principer för hållbara placeringar, huvud-
sakliga negativa konsekvenser för hållbar 
utveckling. Principen ’ingen avsevärd olä-
genhet’ tillämpas endast på placeringar 
som ingår i den finansiella produkten i vilka 
man beaktar EU:s kriterier för miljömäs-
sigt hållbara ekonomiska verksamheter. Vad 
gäller andelen övriga i denna finansiella 
produkt ingående placeringar beaktas inte 
EU:s kriterier för miljömässigt hållbara eko-
nomiska verksamheter.

Rapportering

Följande mätare som beskriver förverkligan-
det av miljörelaterade och sociala egenska-
per rapporteras årligen om placeringsport-
följen: 
• andelen placeringar utanför SFDR:s till-

lämpningsområde som förvaltas enligt 
principer som främjar miljörelaterade 
eller sociala egenskaper eller motsva-
rande principer samt andelen hållbara 
placeringar i placeringsportföljen

• andelen placeringar som främjar miljö-
relaterade och sociala egenskaper samt 
hållbara placeringar i aktie-, företagso-
bligations-, statsobligations- och fastig-
hetsplaceringar

• andelen sådana placeringsobjekt som 
beaktar och rapporterar huvudsak-
liga negativa konsekvenser för hållbar 
utveckling
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Placeringsobjekten i placeringsportföljen främjar miljörelaterade och sociala 
egenskaper i olika tillgångsklasser enligt följande

Aktie- och företagsobligationsplaceringar
Placeringsobjekten främjar omfattande 
olika miljörelaterade och sociala egenskaper 
såsom bekämpningen av klimatförändring 
och beaktandet av socialt ansvar i företags-
verksamheten. Egenskaperna främjas genom 
en hållbarhetsanalys av placeringsobjektet 
genom att inkludera bedömningen av håll-
barhetsfaktorer i placeringsval, genom att 
påverka bolagens verksamhet samt genom 
att ur placeringsuniversum utesluta bolag 
som brutit mot internationella normer för 
mänskliga rättigheter, arbetskraft, miljö eller 
korruption samt bolag som bedriver verk-
samhet som är skadlig eller tvivelaktig med 
tanke på miljön, socialt ansvar eller samhälle. 
Med ovan nämnda begränsningar samt med 
den företagsspecifika analysen om förverkli-
gandet av god styrning strävar man efter att 
säkerställa att företagen som är placerings-
objekt följer praxis för god styrning. Place-
ringsobjekten främjar egenskaperna i anslut-
ning till bekämpningen av klimatförändringen 
genom att begränsa placeringar i energipro-
duktion som använder stenkol, brunkol eller 
torv samt genom att inom kolintensiva bran-
scher endast placera i de bästa bolagen vad 
gäller koldioxidavtrycket.

Utöver egenskaperna ovan är målet för fon-
den LokalTapiola Hållbar Miljö, som är pla-
ceringsobjekt, att göra hållbara placeringar 
genom att placera i bolag vars verksamhet 
bedöms ha en positiv inverkan på hållbar 
utveckling ur ett miljöperspektiv och som 
inte förväntas orsaka stora olägenheter vad 
gäller frågor i anslutning till miljön, socialt 
ansvar och god styrning (ESG). 

Målet för fonden LokalTapiola Hållbar Påver-
kan Ränta, som är placeringsobjekt, är att 
göra hållbara placeringar genom att pla-
cera i obligationer som bedöms ha en positiv 
inverkan på bekämpningen av klimatföränd-
ringen och uppnåendet av målen för hållbar 
utveckling eller i obligationer som emitterats 
av företag vars verksamhet bedöms ha en 
positiv inverkan på klimatförändringen eller 

den hållbara utvecklingen och som inte för-
väntas orsaka stora olägenheter vad gäller 
frågor i anslutning till miljön, socialt ansvar 
och god styrning (ESG). 

Som kapitalförvaltare av placeringsobjek-
ten i placeringsportföljen beaktar Lokal-
Tapiola Kapitalförvaltning i placerings-
besluten, i enlighet med sina principer för 
hållbara placeringar, hållbarhetsfaktorer 
(ESG) som påverkar företagen, hållbarhets-
risker som eventuellt påverkar placering-
arnas värde samt huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling som 
orsakas av företagens verksamhet.

LokalTapiola Kapitalförvaltning bedömer 
övergångsriskerna i anslutning till klimat-
förändringen vara den mest betydande 
hållbarhetsrisken som eventuellt påverkar 
värdet för aktie- och företagsobligations-
placeringar. Risken hanteras genom att 
begränsa placeringar i kritiska branscher 
och därmed är riskens inverkan på avkast-
ningen på aktie- och företagsobligations-
placeringar begränsad.

Statsobligationer
Placeringsobjekten främjar miljörelate-
rade och sociala egenskaper såsom beak-
tandet av påverkan av klimatförändringen 
och funktionsdugligheten för institutionella 
strukturer. Egenskaperna främjas genom 
en hållbarhetsanalys av placeringsobjekt, 
genom att inkludera bedömningen av håll-
barhetsfaktorer i placeringsval, genom att 
i placeringarna betona emittenter med 
bättre hållbarhetsklassificering och/eller 
genom att placera i sk. gröna, social and 
sustainability -obligationer.

Som kapitalförvaltare av placeringsobjek-
ten i placeringsportföljen beaktar Lokal-
Tapiola Kapitalförvaltning i placerings-
besluten, i enlighet med sina principer för 
hållbara placeringar, hållbarhetsfaktorer 
(ESG) som påverkar emittenter, hållbarhets-
risker som eventuellt påverkar placering-
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arnas värde samt huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling som 
orsakas av emittenternas verksamhet.

LokalTapiola Kapitalförvaltning bedömer 
korruptionen och att institutionella struk-
turer inte fungerar vara de mest betydande 
hållbarhetsriskerna som eventuellt påverkar 
värdet för statsobligationsplaceringar. Ris-
kerna hanteras genom en noggrann analys 
och ett noggrant val av placeringsobjekt. 
Därmed är riskernas inverkan på avkast-
ningen på statsobligationsplaceringar 
begränsad.

Fastighetsplaceringar
I de flesta fastighetsplaceringar främjas 
miljörelaterade egenskaper såsom energi-
effektivitet, koldioxidneutralitet och till-
gänglighet. Egenskaperna främjas genom 
att beakta miljörelaterade faktorer i place-
ringsbesluten och i förvaltningen av fastig-
heter. 

Förvaltare av fastighetsplaceringsobjekten 
har till exempel förbundit sig att förbättra 
energieffektiviteten för fastigheterna de 
förvaltar minst enligt sparmålen enligt fast-
ighetsbranschens energieffektivitetsavtal 
eller ställt upp mål att bli koldioxidneutral, 
vad gäller energiförbrukningen under bruks-
tiden, senast år 2030. 

När nya objekt skaffas, beaktas till exem-
pel möjligheterna att förbättra objek-
tens energieffektivitet, möjligheterna att 
öka användningen av förnybar energi samt 
modifierbarheten. Vid bedömningen av pla-
ceringsobjekten fäster man dessutom upp-
märksamhet på läget och fastigheternas 
tillgänglighet.

Klimatförändringens påverkan på fastighe-
ternas läge samt på underhålls- och reno-
veringskostnaderna bedöms vara de mest 
betydande hållbarhetsriskerna i anslutning 
till fastighetsplaceringar. Riskerna hanteras 
genom en noggrann hållbarhetsanalys av 
objekten och genom en riskhanteringsplan. 
Därmed är hållbarhetsriskernas inverkan på 
avkastningen på fastigheter begränsad.

Övriga placeringar
Placeringsportföljen kan också placera i 
placeringsobjekt som på grund av likvidi-
tet, orsaker som hänför sig till hanteringen 
av risker och kostnader inte främjar miljö-
relaterade och sociala egenskaper, om det 
inte finns ett placeringsobjekt som är lämp-
ligt för ändamålet och främjar hållbarhets-
egenskaperna eller gör hållbara placeringar 
eller om det i tillgångsklassen i fråga eller på 
marknadsområdet inte finns placeringsob-
jekt som främjar hållbarhetsegenskaperna 
eller gör hållbara placeringar.

Sådana placeringar är till exempel kapital-
placeringar och placeringar på tillväxtränte-
marknader och globala High Yield markna-
der som görs i form av fonder som placerar i 
andra fonder. Av varje fondpartner som för-
valtar objektfonden görs en hållbarhetsana-
lys, där man bedömer fondpartnerns verk-
samhetssätt och rapportering i anslutning 
till hållbarheten. Minimikravet för de fond-
partner som används i värdepappersplace-
ringar är att fondpartnern har förbundit sig 
till FN:s principer för ansvarsfulla investe-
ringar och goda praxisar för hållbara place-
ringar. Av fondpartner som används i kapi-
talplaceringar förutsätts att de beaktar 
FN:s principer för ansvarsfulla investeringar.

Som förvaltare av placeringsobjekten i 
placeringsportföljen bedömer LokalTapi-
ola Kapitalförvaltning, att hållbarhetsris-
kerna för fonderna som placerar i andra 
fonder ansluter sig till placeringsobjekten 
som fondpartnern valt och dessa påverkar 
genom fondpartnerns placeringsbeslut gäl-
lande placeringsobjekt. Riskens inverkan 
på avkastningen begränsas genom att välja 
fondpartner vars processer och verksam-
hetssätt i anslutning till hållbarheten anses 
vara tillräckliga. Därmed är riskernas inver-
kan på avkastningen på fonderna som pla-
cerar i andra fonder begränsad. 

Övriga placeringar är också till exempel 
vissa fastighetsplaceringar, om i fastighets-
tillgångsklassen eller på marknadsområdet 
inte finns placeringsobjekt som gör place-
ringar som främjar hållbarhetsegenskaper 
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eller hållbara placeringar. Hållbarhetsriskens 
inverkan på avkastningen begränsas genom 
att välja fondförvaltare vars processer och 
verksamhetssätt i anslutning till hållbarhe-
ten anses vara tillräckliga.

Ytterligare information om placeringsport-
följerna finns på webbplatsen lahitapiola.fi:
Omfattande Måttlig
Omfattande Jämvikt
Omfattande Modig

www.lahitapiola.fi/sv/person/placeringar-och-kapitalforvaltning/portfoljer/omfattande-mattlig
https://www.lahitapiola.fi/sv/person/placeringar-och-kapitalforvaltning/portfoljer/omfattande-jamvikt
https://www.lahitapiola.fi/sv/person/placeringar-och-kapitalforvaltning/portfoljer/omfattande-modig

